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                                                       BASHKIA TIRANË 

 

 
Shtojca 13  

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT  

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

 

Drejtuar: Operatorit  Ekonomik  “INA” shpk 

Adrese: Rruga Besim Imami, Myslym Shyri, Mbrapa Karburantit, Tirane, Tirana 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur, Punë publike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF - 58792-02-13-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtim  kopësht dhe cerdhe  e integruar Nr.50". 

Kohëzgjatja e kontratës: 6 (gjashtë) muaj kalendarikë. 

Publikimet e mëparshme: Buletini Nr. 17datë 20 Shkurt 2023. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Operatori Ekonomik  “ELDA-VL” shpk  

 Numri i NIPT-t  K67106202W  

Vlera: 0 (zero) lekë  pa tvsh 

2 .Operatori Ekonomik  “EURO ALB” shpk, ndryshuar emrin në “LIS KONSTRUKSION” 

shpkNumri i NIPT-it  K66613407H 

Vlera: 40,767,461(dyzet milion e shtateqind e gjashtedhjete e shtate mije e katerqind e 

gjashtedhjete e nje) lekë  pa TVSH 

 

3 . Operatori Ekonomik “EURONDERTIMI 2000” shpk, Numri i NIPT-it    K02003001O 
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Vlera:41,407,861(dyzet e nje milion e katerqind e shtate mije e teteqind e gjashtedhjete e nje) 

lekë  pa TVSH.  

 

4.Operatori Ekonomik “SIRETA 2F” shpkNumri i NIPT-itK51501008J  

Vlera: 44,444,444 (dyzet e kater milion e katerqind e dyzet e kater mije e katerqind e dyzet e 

kater) lekë  pa TVSH.  

 

5.Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “2 N” shpk Numri i NIPT-itL31615017L  

Vlera:45,261,501 (dyzet e pese milion e dyqind e gjashtedhjete e nje mije e peseqind e nje) lekë  

pa TVSH.  

 

6.Operatori Ekonomikë ”INA” shpkNumri i NIPT-it J61814009W 

Vlera: 43,041,201.04(dyzet e tre milion e dyzet e një mijë e dyqind e një presje zero katër) 

lekëpa TVSH 

 

7.Operatori Ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION”shpk , Numri i NIPT-it  L78006801F 

Vlera: 44,522,986 (dyzet e kater milion e peseqind e njezet e dy mije e nenteqind e tetedhjete e 

gjashte) lekë pa TVSH 

 

8.Bashkimi i Operatoreve Ekonomik  “MF INVEST GROUP” shpk & “MANE/S” shpk & 

“I.C.C GROUP” shpk , Numri i NIPT-it  L71830010R&J64103865K&L51308006A 

Vlera: 46,231,653.33 (dyzet e gjashte milion e dyqind e tridhjete e nje mije e gjashteqind e 

pesedhjete e tre pike tridhjete e tre ) lekë  pa TVSH 

 

9.Operatori Ekonomik “ASI -2A CO ” shpkNumri i NIPT-it  K53002402C 

Vlera:46,263,329.20 (dyzet e gjashte milion e dyqind e gjashtedhjete e tre mije e treqind e njezet e 

nente pike njezet ) lekë  pa TVSH 

 

10.Operatori Ekonomik “DESARET COMPANY” shpk  Numri i NIPT-it K01816001J 

Vlera: 48,030,703.90 (dyzet e tete milion e tridhjete mije e shtateqind e tre pike nentedhjete )lekë 

pa TVSH 

 

11.Operatori Ekonomik “AURORA KONSTRUKSION” shpkNumri i NIPT-it K02017003I 

Vlera: 49,718,381 (dyzet e nente milion e shtateqind e tetembedhjete mije e treqind e tetedhjete e 

nje ) lekë pa TVSH 
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12. Operatori Ekonomikë “BE-IS” shpk Numri i NIPT-it  K97006004D  

Vlera:46,575,682 (dyzet e gjashtë milion e peseqind e shtatedhjete e pese mije e gjashteqind e 

tetedhjete e dy) lekë pa TVSH 

 

13.Operatori Ekonomik T &XH shpkNumri i NIPT-it  L72121504I 

Vlera:48,976,217.38 (dyzet e tete milion e  nenteqind e shtatedhjete e gjashte mije e dyqind e 

shtatembedhjete pike tridhjete e tete) lekë pa TVSH 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik  “ELDA-VL” shpk 

 Numri i NIPT-t K67106202W 

Përarsyet e mëposhtme: 

Pas hapjes së ofertave, u konstatua se Operatori Ekonomik “ELDA VL” shpk, ka paraqitur  në 

Sistemin e Prokurimit Elektronik ,vetëm ofertë ekonomike përkatësisht me vlerë zero, të 

pashoqëruar me dokumentacionin e duhur ligjor dhe teknik. Ky fakt i konstatuar u regjistrua në 

procesverbalin e vlerësimit të ofertave. Mungesa e dokumentacion ligjor dhe teknik u konfirmua 

nga të gjithë anëtarët e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave. 

Sa më sipër pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik si dhe verifikimit të ofertës për 

gabime aritmetike, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Operatorit 

ekonomik “ELDA VL” shpk, nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e shpallur 

ofertë te pavlefshme. 

 

2. Operatori Ekonomik  “EURO ALB” shpk, ndryshuar nw “LIS KONSTRUKSION” 

shpkNumri i NIPT-it  K66613407H 

Përarsyet e mëposhtme: 

 

Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.4.1 Kriteret e kualifikimit /kapaciteti teknikOperatori 

ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i 

cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në 

kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt, 

pasi  Operatori Ekonomik ka deklaruar si drejtues teknik me iniciale B.M  Inxhinier Gjeolog çka 

bie ne kundershtim me Udhezimin Nr.2, date 13.05.2005, Kreu I, pika 2.1, paragrafi 2, ku citohet 

se: “Për vepra me vlerë të plotë, të preventuar mbi 30 000 000 (tridhjetë milionë) lekë, 
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përgjegjësi teknik i kantierit është rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i diplomuar në 

inxhinieri ndërtimi. 

 

3. Operatori Ekonomik “EURONDERTIMI 2000” shpk, Numri i NIPT-it    K02003001O 

Përarsyet e mëposhtme: 

 Operatori ekonomik “EURONDERTIMI 2000” shpknuk ploteson piken 2.7 te Dst-

seOperatori Ekonomik duhet të jetë i pajisur me liçencën profesionale nga Qëndra 

Kombëtare e Liçensimit (QKL) Kodi III.2.B, OE nuk disponon (QKL) Kodi III.2.B pasi 

për plotësimin e këtij kriteri ka paraqitur një kontrate sherbimi mes tij dhe një subjekti 

tjetër konkretisht everest shpk nepërmjët kontrates nr REP 2514 KOL 1816 date 

24.03.2021.Referuar pikes ne DST ky quhet I plotesuar kur OE e disponon vet ose duke u 

mbeshtetut ne Kapacitetet te tjera sipas udhezimeve ligjore per rregullat e prokurimit 

publik. 

 Operatori ekonomik “EURONDERTIMI 2000” shpk ne formularin permbledhes te 

vetedeklarimit ka paraqitur 3 (tre) drejtues mjeti me iniciale D.T , I.T dhe L.S per te cilet 

nuk ka percaktuar rolin e drejtuesit te mjetit, ne piken 2.4.6  Kriteret e kualifikimit 

/kapaciteti teknik kerkohenminimalisht 3 (tre) punonjës manovrator. 

 

4 . Operatori Ekonomik “SIRETA 2F” shpkNumri i NIPT-itK51501008J  

Përarsyet e mëposhtme: 

 Operatori ekonomik “SIRETA 2F ” shpk nuk ploteson piken 2.4.1 te dst-se Kriteret e 

kualifikimit /kapaciteti teknikOperatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një 

deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në 

liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do 

të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt, pasi  Operatori 

Ekonomik ka deklaruar si drejtues teknik me iniciale A.C  Inxhinier Mjedisi çka bie ne 

kundershtim me Udhezimin Nr.2, date 13.05.2005, Kreu I, pika 2.1, paragrafi 2, ku 

citohet se: “Për vepra me vlerë të plotë, të preventuar mbi 30 000 000 (tridhjetë milionë) 

lekë, përgjegjësi teknik i kantierit është rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i 

diplomuar në inxhinieri ndërtimi”. 

 

 Operatori ekonomik “SIRETA 2F ” shpk  nuk ploteson piken  2.8, pasi Operatori 

ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, pasi OE  nuk ka paraqitur ne 

formularin permbledhes te vetedeklarimit pajisjet sipas pikes 2.8. 

 

 

5. Operatori Ekonomikë “BE-IS” shpk Numri i NIPT-it  K97006004D 

Përarsyet e mëposhtme: 

OE, nuk plotëson, kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 2.8 Operatori ekonomik pjesëmarrës, 

për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme:  

- Eskavator  me goma  0.5 m3      1  copë 
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- Kamion vetshkarkues 10-20 ton              2 copë 

OE “BE-IS” shpk, në formularin e vetdeklarimit, shtojca 8, ka deklaruar dy mjete Kamion 

vetshkarkues 10-20 ton, përkatësisht mjeti me targë AA417JS dhe mjeti me targë AA765ND. 

Gjithashtu OE, ka deklaruar në formularin e vetdeklarimit, shtojca 8 mjetin Eskavator  me goma  

0.5 m3, me targë AGMT42. Nga verifikimi qe ju bë formularit të vetdeklarimit, rezulton se dy 

mjete, Kamion vetshkarkues 10-20 ton, përkatësisht mjeti me targë AA417JS dhe mjeti me targë 

AA765ND dhe mjeti Eskavator  me goma  0.5 m3, me targë AGMT42,  janë deklaruar dhe 

shpalluar fitues në procedurën e shpallur nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë, me objekt: 

“Rikualifikim urban i bllokut kufizuar nga rruget 3 Deshmoret-Rexhep Shala - Joaklin Persi”.  

Referuar kritereve të vecanta te kualifikimit, pika 2.8 gërma c, ku citohet se:   

Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron se mjetet dhe 

pajisjet e deklaruara nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te deklaruara ne 

procedurat te shpallura fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tirane. 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim. 

 

6. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik  “MF INVEST GROUP” shpk & “MANE/S” shpk & 

“I.C.C GROUP” shpk , Numri i NIPT-it  L71830010R&J64103865K&L51308006A 

Përarsyet e mëposhtme: 

 

 OE “MF INVEST GROUP” shpk dhe “MANE/S” shpk  nuk kane deklaruar per stafin 

teknik Seksioni D. Deklaratë mbi Mosangazhimin e Kapaciteteve Teknike në 

Kontrata Te Tjeraformularin përmbledhës të vetëdeklarimit qe stafi teknik nuk është i 

angazhuar në asnjë kontratë apo punëmarrje tjetër publike, që bie ndesh me legjislacionin 

e fushës së ndërtimit, dhe do të angazhohet vetëm për realizimin e këtij objekti. 

 OE “MANE/S” shpk  nuk ploteson piken 2.4.3 te Dst-se Operatori ekonomik, për 

realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe stafin mbështetës (jo 

domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e shoqërisë), të vërtetuar me kontratë pune 

të vlefshme, diplomë përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi per 

periudhen tre muajt e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, konkretisht: 1 (një) 

punonjës të disponojë çertifikatë si "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në 

punë” në përputhje me klauzolat e Ligjit Nr. 10327 date 18/02/2010 "Për sigurinë dhe 

shëndetin në punë” dhe V.K.M Nr. 312, date 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për 

sigurinë në kantier",(Në rastin e Bashkimit të Operatorëve ekonomikë, secili prej 

Operatorëve duhet të ketë pjesë të stafit të tij 1 (një) punonjës  "Përgjegjës për sigurinë 

dhe mbrojtjen e shendetit në punë”), pasi OE nuk ka paraqitur ne formularin permbledhes 

te vetedeklarimit 1 (një) punonjës  "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në 

punë”. 
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “INA” shpk, 

Numri i NIPT-it J61814009W, me adresë: Rruga Besim Imami, Myslym Shyri, Mbrapa 

Karburantit , Tirane, Tirana, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 43,041,201.04 (dyzet e tre 

milion e dyzet e një mijë e dyqind e një presje zero katër)lekë pa TVSH,  është identifikuar si 

fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor Bashkia Tiranw, Drejtoria e 

Prokurimeve, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar , tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, Operatorit Ekonomik 

L.T.E CONSTRUCTION shpk, me vlerë të ofertës pa tvsh = 44,522,986 (dyzet e kater milion 

e peseqind e njezet e dy mije e nenteqind e tetedhjete e gjashte) lekë pa TVSH, siç parashikohet 

në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit  (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

 

  

 

 

 
 

 
 


